Iturama/MG, 11 de janeiro de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO V' 02/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariafiara oficiar e arquivar.

Sala das Sesseiel.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja

instalado Sistema de Placa Solar no Velório Municipal e consequentemente a

ventilação adequada, seja através de ar condicionado ou exaustor e ainda colocar

cadeiras novas, cortinas nas salas e colchões novos nos quartos das capelas, visando

oferecer a devida comodidade a todos que ali comparecem para prestar suas

condolências e solidariedade 6. família enlutada.

JUSTIFICATIVA

A ventilação adequada ao ambiente é essencial, haja vista o calor intenso
de nossa cidade e a presente indicação ser um clamor geral dos ituramenses. Além
disso, são poucas cadeiras disponíveis e as que estão lá encontram-se em estado
precário. A aquisição urgente de novos colchões são de extrema necessidade tendo
em vista o quanto os do local estão estragados.

Av. Prefeito Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (0 	 00 e 4 -8543 - CEP 38280-000 34

b:

3  15-85

	Page 1